นอกจากการวิเคราะห์ย่อยของผู้เข้าร่วมการวิจัยที่มีเพศสัมพันธ์ต่ำกว่าเฉลี่ยของ โครงการไอเปอร์เกย์แล้ว หลังจากการเปิดเผยผลของการวิจัยไอเปอร์เกย์ในระยะสั้นและควบคุมที่ผู้เข้าร่วมการวิจัยไม่รู้ว่าได้กินทรวาดาทาจริงหรือทรวาดาทาเลียนแบบ ในเดือนพฤษภาคม 2014 (พศ. 2557) การวิจัยไอเปอร์เกย์ขยายการวิจัยต่อเป็นการวิจัยแบบเปิดฉลากหรือการวิจัยที่ผู้เข้าร่วมการวิจัยได้กินทรวาดาทาจริงทุกคนทั้งนี้เพื่อที่จะประเมินผลต่อว่าการ ใช้เพิร์บเมื่อต้องการมีผลในการป้องกันสม่ำเสมอเหมือนที่ได้จากการวิจัยระยะสั้นและควบคุมหรือไม่ และเพื่อประเมินความปลอดภัยของการใช้เพิร์บในระยะยาว

ดังที่กล่าวมาแล้วการวิจัยเพิร์บส่วนมากเป็นการวิจัยที่เกี่ยวกับการใช้เพิร์บเป็นประจำทุกวัน ในช่วงที่มีความเสี่ยงต่อการติดเชื้อเอชไอวี หลังจากที่มีการวิจัยไอเปอร์เกย์นำเสนอผลเป็นครั้งแรกในการประชุม CROI 2015 ที่เมืองซีแอตเทิล (Seattle) สหรัฐอเมริกาในเดือนกุมภาพันธ์ 2015 (พศ. 2558) ศูนย์ป้องกันและควบคุมโรค (Centers for Disease Control and Prevention - CDC) ออกแถลงการณ์เกี่ยวกับการใช้เพิร์บเพื่อป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี โดยยืนยันว่า CDC ยังคงแนะนำให้ผู้ที่มีความเสี่ยงต่อการติดเชื้อเอชไอวีสูงให้ทำการลดความเสี่ยงต่อการติดเชื้อรวมถึงปรึกษาแพทย์เกี่ยวกับการใช้เพิร์บ